
Pagina 1 van 2 
 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van diverse 

bepalingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 
2007 houdende samenstelling en werking van de raadgevende 
comités bij de intern verzelfstandigde agentschappen van het 

beleidsdomein Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, wat betreft de 
samenstelling van het raadgevend comité van Zorg en Gezondheid 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 

artikel 87, §1, gewijzigd bij de bijzondere wet van 16 juli 1993; 

 

Gelet op het kaderdecreet bestuurlijk beleid van 18 juli 2003, artikel 6, §2, tweede 

lid, gewijzigd bij het decreet van 3 juli 2015; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 houdende 

samenstelling en werking van de raadgevende comités bij de intern 

verzelfstandigde agentschappen van het beleidsdomein Welzijn, Volksgezondheid 

en Gezin; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 12 november 2015; 

 

Gelet op advies 58.683/3 van de Raad van State, gegeven op 12 januari 2016, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad Van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 2 van het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 

houdende samenstelling en werking van de raadgevende comités bij de intern 

verzelfstandigde agentschappen van het beleidsdomein Welzijn, Volksgezondheid 

en Gezin, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 15 juli 2016, wordt 

paragraaf 1 vervangen door wat volgt: 

“§1. Het raadgevend comité van Zorg en Gezondheid bestaat uit dertig leden, van 

wie: 

1° tien vertegenwoordigers van de representatieve beroepsverenigingen van 

zorgverleners;  

2° zes vertegenwoordigers van voorzieningen die actief zijn op het werkterrein 

van het agentschap;  

3° vier vertegenwoordigers van de gebruikers van diensten die het agentschap 

ondersteunt; 



Pagina 2 van 2 
 

4° zes vertegenwoordigers van de sociale partners binnen het domein Welzijn, 

Volksgezondheid en Gezin;  

5° vier onafhankelijke deskundigen met een bijzondere deskundigheid binnen 

het beleidsdomein Welzijn, Volksgezondheid en Gezin.  

 

De voorzitter, vermeld in artikel 5, wordt aangewezen onder de 

deskundigen, vermeld in het eerste lid, 5°.”. 

 

Art. 2. In artikel 4, eerste lid, van hetzelfde besluit wordt de zinsnede “§1, 1° tot 

en met 3°” vervangen door de zinsnede “§1, eerste lid, 1° tot en met 4°”. 

 

Art. 3. In artikel 6 van hetzelfde besluit wordt de zinsnede “§1, 1° tot en met 3°” 

vervangen door de zinsnede “§1, eerste lid, 1° tot en met 4°”. 

 

Art. 4. In artikel 7, eerste lid, van hetzelfde besluit wordt de zinsnede “§1, 1° tot 

en met 3°” vervangen door de zinsnede “§1, eerste lid, 1° tot en met 4°”. 

 

Art. 5. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, en de 

Vlaamse minister, bevoegd voor het gezondheidsbeleid, zijn, ieder wat hem of 

haar betreft, belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

Brussel, 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 

 


